ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TREVISO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2023

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2023
REALIZAÇÃO: CONCURSOS SS1

O Município de TREVISO, por meio da Secretaria de Educação, TORNA PÚBLICO o presente Edital

para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: o relatório nominal de candidatos com inscrições processadas, assim
como o relatório das inscrições não processadas, Anexos I e II deste Edital, estão divulgados no Mural da Prefeitura
de Treviso, bem como, em caráter meramente informativo, na internet, pelos sites www.concursosss1.com.br e
www.treviso.sc.gov.br.

1.1. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos à homologação das inscrições poderão fazê-lo

nos dias 28 e 29 de setembro de 2023, em conformidade com o disposto no Capítulo VII, do Edital nº 01/2023. Os
recursos deverão ser protocolados on-line, através do site www.concursosss1.com.br, clicando no link Recurso On-
Line e para acesso ao formulário de recursos on-line.

2. A PROVA OBJETIVA, para todos os cargos será aplicada no dia 15/10/2023 (DOMINGO), às 13h, na

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PROFESSORA MARIA BROGNI, localizada na Rua Ângelo Dal Bó, nº 72 - Centro -
Treviso/SC.

2.1. Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 1 (uma) hora ao local
das provas, portando:

a) Caneta esferográfica azul ou preta de ponta grossa;
b) Documento de identificação, conforme item 2.7.3 do Edital nº 01/2023 (não serão aceitos documentos

digitais);
c) Comprovante de pagamento da inscrição no Processo Seletivo (boleto bancário pago), sendo que este será

dispensado, desde que comprovada a efetiva homologação da inscrição do candidato.

3. PROVA PRÁTICA: Os candidatos para os cargos de MOTORISTA II e OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS -
retroescavadeira e/ou escavadeira hidráulica, desde que tenham realizado a Prova Objetiva, ficam convocados a
realizar a Prova Prática, no dia 15/10/2023 (domingo) às 16h, na Rua Leomar Cesconetto, nos fundos do Paço
Municipal, Treviso - SC, portando CNH categoria “C”.

  3.1. Todos os candidatos deverão apresentar-se com antecedência, em trajes apropriados para o teste,
portando documento de identidade e Carteira Nacional de Habilitação - CNH válida e compatível com o veículo a ser
utilizado na realização dos testes, de acordo com o descrito acima, fazendo uso de óculos, ou lentes de contato,
quando houver essa exigência na CNH. Não serão aceitos protocolos ou encaminhamentos da mesma, nem
Permissão para Dirigir.

Município de Treviso, 27 de setembro de 2023.

VALÉRIO MORETTI
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

http://www.concursosss1.com.br/
http://www.treviso.sc.gov.br/
http://www.concursosss1.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TREVISO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2023

2

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2023
ANEXO I - RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES PROCESSADAS

AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS EXTERNOS
INSCRIÇÃO  NOME

181053  EDERLEI DOS SANTOS DA ROSA

ASSISTENTE SOCIAL - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO
INSCRIÇÃO NOME

181007 MADALENA DA SILVA

AUXILIAR DE CONTABILIDADE
INSCRIÇÃO NOME

181057 BRUNO FERNANDES

181064 BRUNO NAVA

181033 DANYLLO BUENO DE CAMARGO

181045 KAUANI CANAPINI

181048 LEANDRO LUCAS DOS SANTOS

181039 RAFAELA MAFFIOLETTI

181029 THEO ANTONIO RIZZATTI ANTUNES

AUXILIAR DE FARMÁCIA
INSCRIÇÃO NOME

181050 ELOIZA BALDIN

181032 JANETE DO NASCIMENTO FELIPE BADA

181058 LARISSA ALIATI TASCA

FISCAL DE TRIBUTOS
INSCRIÇÃO NOME

181003 BRUNA DA LUZ MARTINS

181010 DIEGO JOVENTINO DIAS

181054 EMILY GUELERE DOS SANTOS

181030 ESTHER ELIAS PEREIRA

181036 FRANCIELI TASCA BAGIO

181011 GILBERTO KOSLOWSKI SCHWALM

181073 GRAZIELA DE FATIMA PRESTES UGIONI

181031 JOAO VITOR SABINO SA

MOTORISTA II
INSCRIÇÃO NOME

181041 ELISANGELA DALTO DA SILVA

181052 LUIZ PAULO DA ROSA

181063 PEDRO PEREIRA DE AGUIAR

181028 SERGIO CONSONI

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TREVISO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2023

3

NUTRICIONISTA
INSCRIÇÃO NOME

181023 ANGELA AGUIAR

181060 EMILY SCHULZ CARBONI

181056 IOLANDA MARIA DE LIMA

181020 MARCIA HELENA MORETTI

181059 RAFAELA LOCATELLI

181019 TAINARA PIACENTINI

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS – RETROESCAVADEIRA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
INSCRIÇÃO NOME

181044 AGINALDO TRAMONTIN

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
INSCRIÇÃO  NOME

181009  GILLIARD MACIEL DOS SANTOS

181046  GLADSON MATEUS TASCA

VETERINÁRIO
INSCRIÇÃO  NOME

181034  ANDREA DE SOUZA RITA PEREIRA

181027  FERNANDA ALVES CAMACHO

181038  FILLIP APOLINARIO NAZARIO

181051  HIAGO CASTELAN ANDRADE

181070  IARA ESTELA FERNANDES

181025  JONAS WENDLANT

181071  MAIRA NESELLO CORSO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TREVISO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2023

4

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2023
ANEXO II - RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES NÃO PROCESSADAS

INSCRIÇÃO

181001

181002

181006

181008

181012

181015

181021

181022

181026

181035

181040

181042

181047

181049

181067

181072

181013

181014

181016

181017

181065

181069

181074

181043

181068

181037

181061

181075

181000

181004

181024

181018

181005

181055

181062

181066